МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

368140, Казбековский район, село Дылым, ул.Абдулгапурова А. 5. тел(факс)554908: e-mail:kazbekruo@mail.ru

20^-5 г.

П Р И К А З

с.Дылым № (7  «К»

«Об утверждении результатов аттестации педагогических работников»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24
марта 2023 г. № 196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность», на основании протокола заседания
Г лавной аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Дагестан от 28
марта 2025 года №3.1 и приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан №05-02-
2-353/25 от 03 апреля 2025 года

первая квалификационная категория установлена:

-Ахмадрашидовой Айсират Набиевне, воспитатель МКДОУ «Дет/сад «Улыбка» с.Гуни;
-Камиловой Сидрат Сапиюлаевне, воспитатель МКДОУ «ЦРР «Дет/сад №1 «Сказка» с.Дылым;
-Алиукаевой Марьям Ибадулаевне, учитель МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей»;
-Джамаевой Асият Ахмедовне, учитель МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей»;
-Умаровой Зайнап Нугамирзаевне, учитель МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей»;

высшая квалификационная категория установлена:

-Айгуновой Язрап Каримудиновне, учитель МКОУ «Гимназия Культуры мира им. К.Г.Нуцалова»;
-Алибулатовой Айшат Ахмедовне, учитель МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей»;
Атаевой Сарат Алмасхановне, учитель МКОУ «Ленинаульская СОШ№3»;

-Гаджиевой Марият Магомедрасуловне, учитель «Дылымский многопрофильный лицей»;
-Джамалдиновой Салимат Курбаналиевне, учитель «Дылымский многопрофильный лицей»;
-Зубайриевой Зумрут Набигулаевне, учитель МКОУ «Гимназия Культуры мира им.Нуцалова К.Г.»;
-Латиповой Заире Абдулатиповне, МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей»;
-Мусавузовой Нурижат Гаирбеговне, учитель МКОУ «Калининаульской СОШ»;
Салатгереевой Джамиле Абдулмуслимовне, учителю МКОУ «Госталинская ООШ»;

-Салимгереевой Зайнап Мухудиновне, воспитатель МКДОУ «ЦРР «Дет/сад№3 «Журавушка»
с.Дылым;
-Султанмагомедову Нурудину Саггаюлаевичу, учитель МКОУ «Дылымский многопрофильный
лицей»;
-Таймазовой Суайбат Абдулкадировне, учитель МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей»;
-Умаровой Хадижат Ярагиевне, учитель МКОУ «Дубкинская СОШ».

На основании вышеуказанного П Р И К А З Ы В А Ю :

mailto:kazbekruo@mail.ru

1.Директорам МКОУ «Гимназия Культуры мира», МКОУ «Дылымский многопрофильный лицей»,
МКОУ «Калининаульская СОШ», МКОУ «Ленинаульская СОШ№3», МКОУ «Дубкинская СОШ»,
МКОУ «Госталинская ООШ» и заведующим МКДОУ «Детский сад «Улыбка» с.Гуни, МКДОУ
«ЦРР «Дет/сад №1 «Сказка» с.Дылым, МКДОУ«ЦРР «Дет/сад№3 «Журавушка» с.Дылым.

1.1 .Произвести перерасчет заработной платы педагогическим работникам согласно установленной
первой и высшей квалификационных категорий с 28 марта 2025 г.

1.2.Внести соответствующие записи в трудовую книжку о присвоении первой и высшей
квалификационных категорий указанным педагогическим работникам.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста МКУ «Информационно
методический центр» Магомедову Гульнару Израиловну.